
IJ
FSC
" .••..'.'.'3".''';;

MISTO
Ps.palp.rodutldo
lIpmtiJ'dt1f'orrtM
resprmaáveis

FSC'C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°023

Estado do Ceará - Prefeituru Municipal de Brejo Santo - Secretarias Diversas - Aviso de Licitação. Modalidad
n", TP-01.31.00l/2017-DIVERSAS. Objeto: contratação de consultoria c assessoria técnica especializada em gestão
necessidades das Diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme 'c~1~~~~~~~~~
Menor Preço Mensal (Por Item). Regime de Execução: Indireta. A Comissão Permanente de Licitação da PMBS comunica
dia 17 de fevereiro de 2017, às 08h:00m. Na Rua José Matias Sampaio, n". 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará r~(;~~~~~;~~~
"Habilitação" e "Propostas" dos interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através
das 08h:00m. às 12h:00m. E/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tcm.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo -
PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurití - Aviso de Julgamento - Fase de Habilitação - Tomada de Preços n° 2017.01.12.1.
A CPL da Prefeitura Municipal de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público. que fora concluído o julgamento referente à fase de
habilitação do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.01.12.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Leque Assessoria,
Consultoria e Prestação de Serviços LIDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Inabilitada - Israel Petronio Sociedade
Individual de Advocacia, por descumprimento ao item 3.1.16 do edital convocatório (não apresentação de aptidão para desempenho de atividade
pertinente e compatível em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação). Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida
Buriti Grande n° 55, Serrinha - Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 31 de janeiro de 2017. José Murtlo Leite Braga
- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Solonõpole - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 002/2017-TP. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Solonópole torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de
Fevereiro de 2017, às 10:30hs, na Sede da Câmara Municipal, localizada à Rua Dr. Queiroz Lima ....Centro - SolonópoleiCE, estará realizando
licitação na modalidade Tomada de Preço, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n° 002/2017-TP, com o seguinte: Prestação de
Serviços especializados de contabilidade pública, na execução orçameruaria, financeira e patrimonial, junto à Câmara Municipal de Solonópole,
durante o exercício financeiro de 2017, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Dr. Queiroz Lima - Centro
- So!onópole/CE, fone: 0 ..88-3518 1210, no horário de 08:00h às 13:30h. ou no site do portal do TCM, www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 31 de
Janeiro de 2017 - Maria Karina Pinheiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 003/2017- TP. A Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Solonópole torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de
Fevereiro de 2017, às 11:30hs, na Sede da Câmara Municipal, localizada à Rua Dr. Queiroz Lima - Centro - Solonópole/CE. estará realizando
licitação na modalidade Tomada de Preço, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n" 003/2017-TP, com o seguinte: Prestação de
Serviços de Assessoria Técnica de Controle Interno dos sistemas de Combustível, Almoxarifado e Patrimônio para atender a demanda da Câmara
Municipal de Solonópole, durante o exercício financeiro de 2017, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua
Dr, Queiroz Lima - Centro - SolonópoleíCE, fone: 0 ..88-3518 1210, no horário de 08:00h às 13:30h. ou no site do portal do TCM, www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes. 31 de Janeiro de 2017 - Maria Kartua Pmheir'o - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de .Iuaze iro do Norte - Pregão Eletrônico N°, 02!2017-SESAU. Pelo presente aviso e em
cumprimento às Leis n", IO.520!02 e 8.666/93 c suas alterações c os Decretos n". 5.450105 e 63/2013 c suas alterações, a Pregoeira Oficial do
Município de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n". 02í2017-SESAli cujo objeto é o registro de
preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos junto à Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte/CE. Entrega das
propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 14/02/2017 às IO:OOh (horário de Brasília) no sitio
www.licitacoes-e.corn.br, Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados
da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Ivete de Sá Barrete -
Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Ceará, 31 de Janeiro de 2017.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 02.2017.TP.DS
- DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE
comunica ao Ministério Público Federal e Estadual aos interessados que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 02.2017.TP.DS, do
Tipo Menor Preço para a Contratação de Pessoa Jurídica apta a prestar serviços de Assessoria e Consultorla na área de licitações e
contratos públicos junto as Diversas Secretarias do Município de Miraíma-Cli., com Data de Abertura para o dia 17 de Fevereiro de 2017,
às 07h30min, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, N° 433, Centro,
Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através do Portal de Licitação do TCM. Miraíma-CE, 31 de
Janeiro de 2017. Ednardo Ferreira Magalhães - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Mu ní ci p a l de Alto Santo - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°, 2017,01.26,01 -- Diversas
Secretarias do Município de Alto Santo, A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo-CE comunica aos
interessados, ao Ministério Público Federal, Estadual e Órgãos de Controle Externo, que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços
n° 2017.01.26.01, do tipo menor preço para a Contratação de serviços de assessona jurídica, propositura e acompanhamento de ações judiciais em
favor do Município e assessoria em processo legislativo com a elaboração dos projetos de lei e decretos de iniciativa do Poder Executivo Municipal
de Alto Santo, com data de abertura para o dia 17 de Fevereiro de 2017, à 09:00 hs, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Alto Santo, localizada à Rua Coronel Simplicio Bezerra, 198, Centro. O Edita! poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação ou ainda através
do Portal de Licitação do TCM. Alto Santo-CE, 31 de Janeiro de 2017. Luana Porto Saraiva - Presidente da Comissão de Licitação,

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 3101.0112017
- A Prefeitura Municipal através da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 13 de Fevereiro de 2017, às 08h30min,
na Sala da Comissão a Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, ltarema-CE, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°
3101.01/2017, cujo Objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar no Município de Itarema-CE,
conforme especificações do Edital. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação no horário de 08h às Ilh30min no
endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Itarema-CE, 31 de
Janeiro de 2017. Antônio Herlom M. Ursulino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Edital - Pregão Presencial n° 2017.01.30.01. Objeto: contratação de empresa
para a realização da jornada pedagógica 2017 da gestão Jati em boas mãos, destinada aos educadores da rede pública de ensino do Município de Jati.
Data e hora: 13 de Fevereiro de 2017 as 09:00horas. Editais Rua Carmelita Guimarães, 02 Centro - Jati (C E), no horário de 08:00 às 11:00. Maiores
informações pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - CE, 31 de janeiro de 2017.

http://www.tcm.ce.gov.br.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br.
http://www.licitacoes-e.corn.br,
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.


J ÁG Tl\F' '14'. A. :r J,. .l" f1..... .

) )

Ceará - Prefeitura Mu'nicipa' de Sabceiro -.Aviso d.e Licitaçao ..
t.'lunicipald-2Saboeiro, c•..omuníca aos interessacos que estarà sendo aberta a

modalidade Pregão Presenciaí NI) 00412017 ~SEAD no cia 15 de Fevereiro dà 2017 tas
, cujo objeto: prestação de serviços de. divulg,ação e publicidade. cós atos oficiais em jornal

Igmndecirculaçãoestaduai, no Diário Oficia! do Estado do Ceará e Diário Oficiei da União,junto
Prefeitura Mu;1fçipai de SÇ1bOBíro-CE .. r.•.1aiores informações os interessartos deverão dirigir-se'
Prefeitura Municipal de seboeíro. na Trav. Senador Miguel, 15 - Centro. no horário das 08:DO .
J 7:00 horas .ou pBlo portal do TCM-CE: http://wwvdcm.ce.gov.brilicitacoes. $aboeÍro--CE,.Ol
Fevereirode201.T - JoséAlves deAlencar- Pregceiro.

Estado do Ceara ~Prefeitura Mun~cjpai de Mauriti - Aviso dê Julgamento
Habilitaçâo . Toma-da de Preços Jl" 2017.01.12.1,.i\ CPLda Prefeitura Mürüdpa! de fv1<lUrlWLt:.,

no uso de suas ntr1buições legais, toma público, que fora concluido o iuigamento referente
'de nabWtaçào do CE1'ftame Ucítatório na modalidade Tomada de Preços n° 2017.01.12.1,

guinto~ Empresa Haoilitada ~Loque Assessorta, Consultoria e Prestação de Serviços
cumprimento ~ntegr.al às ex:ig&ncias edíta!ícias .. Empresa fnablHtada ~ Israel p~

ISOCiedade !ndlyídua! de Atíl/ccacía, por descumprirnento ao itern 3_1.16 do edj~;alconvccatériol
,(n'nO apresentação de aotíoão pare desempenho de at'rvidade pert1ne'nt.e e compai
caraclerlsfícas, quantidades e prazos com o objetada lIcitação): Maiores informações na

na Avenida Buriti Grande rr.3 5!i, Serrinha -. r,Aauri~i/CE.,no horá;j::> de 08:00 às
31 de janeiro de 2017'.J'osé MUTilo leite Braga -Presidente dá CPL

[Estado do Ceará- Câmara Municipal de 8arba!ha· A:visbdíllicrtação - Edita! do Pregão W
:ãm.arn ~vlu;:icíp8! de Barbalha. por seu Pn::.goeim Oficial, toma púbüco que às 11:00
13 de FeverBirode2017,na Saiu da Comissão Permanente deLícüação da Câmara
Barb8íiJ" • CE. situada a Rua: 7 de Setembro, 77, Bairro Cenlro, Barbalha - CE.

Irea1i2.3r~Se~á Sessão PÚbHC.;J para recebimento dOs Envelopes de Prcposta 'Ccrherci;31 e
Documentos de HalJWt8ção, para B. reanzaçâc d~ Llcitação cujo. Objeto é a conrrataçâo de

especiaüzaoa em prestar Serviços de assessoria e eonsultoria junto ao setor de
HU!nanC5 da Câmara ~jlun.ictpal de Barba\ha;'conipreendendo o acompanhamento da
da folha. envio da GFiP mensal. emissão das Guias de Encargos Sociais, observando
~ese Rspeciflcações constantes neste Termo' de Ref~rência-. conforme termo de
O Edita! poderá ser fido e obtido junto a Comissâo de Licitação; si!'...iada â Rua: 7 de
77. Bairro Centro, Barbslha - CE, no norário de 08:00 ,;,S 12;00 horas. Barbalha, 01 de

Emanue!

Secretariasdo Município déA.tto Santo.ACcrntssão Permanente
Uciillc8C ca Prefeitura Í'Aunícipai de Aíto .Santo-CE comunica aos interessados, ao Ministério

Público Federa!,. Estadual ,8Órgãos de Controle Ext-erno, Que fará realizar licitação na mOdaliáaÇel
, 'fornada de Preços n~ 2017.()1.26.i:l1.' do tipo menor preço para a Coníratação de ser v íços deIassessoria [orldica, oropositurs e accmpanbamentc de ações judiciais em favor do ~.:1unicipio e:
assessori-a em processo legislativo com a elaboraçêo dosprcjetos de Iei e decretos de iniciativa (
Poder Executivo r</luniQpal dQf\1to Santo, com data de abertura para c dia 17 de Fevereiro de 201
à 09:0D hs, na sede da Comissão de lidtaçâo da Prefeft'..ira Municipal de Atto S2n{D, locafiz.ac!
Rua Coronel Sirnolicio Bezsrra. 198, Centro. O Edit8{ poderá 'ser adquirido junto à Comissão
Licitação O~Jainda airavés da Portal de Licitação de reM. Alto Snnto-Cê, 31 de Janeiro de 201

. Saraíva-Presídenfe da Comissão de

Estado d-oCeará· Prefeitura Muotcipal de Cruz· Secretari'a deEducaçâoe Cultura -Avtso de
Progãil Pre sencial N° -03;2017-SEOUC. ,A Prefeitur.aMlmícipa! de Cruz comunica aos
Interessados que estafa recebendo até âs 15000 do dia 13 de Fevereiro de 2017. na sala de
reuniões da Comtssãc ce licitação, sitoàPraça dos Três Poderessfn~-8ai~oAningas- Cn./.2·-CE,
a proposta de preços e documentação de fiabiHrnção para o Pregão Presencia! n" 0312017-
SE~Ue - P\quisiç:ic da Gás UquefBíto de Petróleo GLP. O edital podem ser coüoo junto ao
Pregoeiro. 110 encereço supracitaoonos dles úteis, das8hOOàs 12hO.o. Cruz-CE. 31 de Janeiro de
2017. José Edn"ldo Alvesde $0"$"- Pregoeiro. II

Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim ~Aviso de Licltaçâc -
7. A Cornissêo de Licitaçãc torna público e comunica aos interessadcs. que íará realizar 1.-,1. ...J
abaixo especifica da: Processo "'.)0: 2017.01.27 ..001. Modalidade: Chamada Pubíica N" Estado do Ceará- Prefeitura Municipal d~ Varjota ~Aviso de Habilih1ç~O - Tomada da
Tr:;<J: f.;lenor Preço por Item, Objete: aouísição de gêneros alrnenticios da Agri~Jltl!ra 02/2017 .TP~SOSP. A Ccrrussào de Llcítaçêo d2 Prefeitura Municipal d;; Varjota torna

xrra .A.firDen!aç50 Escolar com Dispensa de liçitação. lei N.o) 11.947, de 16/0712009, resunsoride jdgf:Jmentc da habilft,flçáo, para o: Objeto: ~ocaçào de rnàquinas (trator
IResoiuc80 N. o 38 do FNDE, de 16/07/2009 e Resolucão CDiFNDE N~26, de 17 de junho ch:::2013 ó3s~lnada és I"lE!Cessidades da Secretaria. de Obras e Serviços Púhlicos do l\'1tmicípio de

Nacionaí de Desenvolvimento da Educação (FNDE). Data de Abertura/Hora: Dia 22 de CE. Empresas hHbilltadas: 1 - Ja1ro Roberto Cruz de Almeida - ME, :3_.Meqaron Engenhari
de 20 1? \ às 09:00 horas. Loca; Sala da Cornlssão Permanente de ücüaçóes, localizada ., ME e 4 - Savíres Construções E;rel'i - ME. empresas lnabilitacas: María Socorro Ferna
Severiano Morei. slr. - Centro - Camccim/CE-. Informações: Os interessados poderão - fv'1E e Construtora HG Comércio e Serviços Ekeli - ME a partir da ptJbfic.ação deste

na Comissão de Licitação, snuaca na sede da Prefeitura r.,tunícipat de Carnocim, localizada abmtoo prazo rscursat orevísto noArt.109;lnciso I, i\.Hneaa. da Le~de Licitações. Caso"
Praça Severiano More!. s/r. - Centro ~CamocímíCE, informações detalhad~,;, cópia do edIta! e interposlção de recursos flctl a abertura dos envêiopes de propostas de preços no 'd'ia
formu!áMo5 necessários à apresentação das proPOSGJS,durante o per:oôcfdas 8:00 as 12:0~ fevereiro de 2017. as 09hQOmin. MaiÇ>res lntormações no síuo httP:"WIN'NJcm.ce.9,c\.'.br:iicitacces/l

a sexta-feira. CamoclmlCE, 31 de Janeiro de 2017. Franeisca M'ludneide ou no 10"8 (88)3639·1394. Varjeta, 31 de janeiro da 2017.
da Ccmisaâo

.~~

http://wwvdcm.ce.gov.brilicitacoes.

